1

REQUERIMENTO Nº____ 2019

(Do Sr. Fábio Mitidieri)

Requer autorização para impressão do
Relatório Anual de Atividades da Comissão do
Esporte em 2019, com a utilização da verba
prevista no Ato da Mesa 33, de 2012.

Senhor Presidente,

 Requeiro autorização para utilizar a verba a que a Comissão faz jus,

nos termos do artigo 6º, letra “f”, do Ato da Mesa nº 33, de 2012, para fins de

impressão do Relatório Anual de Atividades da Comissão do Esporte em 2019.

JUSTIFICAÇÃO

 Como forma de prestar contas aos membros deste Colegiado e à

sociedade, e ainda conferir publicidade às atividades e ações aqui desenvolvidas,

anualmente, elaboramos e publicamos o Relatório Anual de Atividades da

Comissão, o qual é distribuído a todos os deputados e deputadas que compõem o

Colegiado, Poder Executivo e Secretarias de Esporte dos estados, entidades

esportivas, entre outros, sendo importante destacar que esse Informativo também

fica disponível na página da Comissão na internet, para ampla consulta pública.

  Ademais, com a publicação do Relatório Anual, os trabalhos que o

Colegiado realiza ficam preservados como registro histórico e como fonte de

pesquisa.

 Ante as razões aqui expostas, pedimos o apoio para a aprovação deste

requerimento.

 Sala da Comissão,          de dezembro de 2019.

.

Deputado FÁBIO MITIDIERI
PSD/SE